Республика Башкортостан

Территориальная избирательная

комиссия городского округа

город Нефтекамск

Башҡортостан Республикаһы

Нефтекама ҡалаһы

ҡала округының территориаль

һайлау комиссияһы

Р Е Ш Е Н И Е

30 апреля 2021 г.

Нефтекамск

№ 5/52-5

О проведении городской интеллектуально-творческой игры

«Мой выбор»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с распоряжением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 декабря

2020 года № 237-р «О проведении в субъектах Российской Федерации

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», Планом

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в городском округе

город Нефтекамск Республики Башкортостан в 2021 году, утвержденным

решением территориальной избирательной комиссии городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан от 30 апреля 2021 года

№ 5/51-5, территориальная избирательная комиссия городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а:

1. Провести городскую интеллектуально-творческую игру

«Мой выбор».

2. Утвердить Положение о проведении городской интеллектуально-

творческой игры «Мой выбор» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Ахметова М.В.

Председатель  М.В. Ахметов

Секретарь  Л.И. Костенко

1

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан

от 30 апреля 2021 г.  № 5/52-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской интеллектуально-творческой игры

«Мой выбор»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения городской интеллектуально-творческой игры «Мой выбор» среди

клубов молодого избирателя городского округа город Нефтекамск Республики

Башкортостан (далее – Игра).

1.2. Организаторами Игры являются территориальная избирательная

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

(далее – Территориальная избирательная комиссия) и МБУ Комитет по делам

молодежи городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

(далее – Комитет по делам молодежи).

1.3. Основными целями и задачами Игры являются:

- развитие интереса молодежи к общественно-политической жизни

страны;

- привлечение молодежи к участию в выборах;

- повышение правовой и электоральной культуры молодежи;

- развитие интеллектуальных, аналитических, творческих способностей

молодежи.

2

2. Место и сроки проведения Игры

Игра в рамках проведения Дня молодого избирателя в городском округе

город Нефтекамск Республики Башкортостан проводится 20 мая 2021 года в

объединении подростковых клубов «Октава».

3. Условия участия в Игре

3.1. В игре принимают участие команды клубов молодого избирателя

учебных заведений городского округа город Нефтекамск Республики

Башкортостан.

3.2. Количество членов команды - 10 человек.

3.3. Для участия в Игре необходимо не позднее 14 мая 2021 года

направить заявку в Территориальную избирательную комиссию.

Телефоны для справок: 4-47-77.

3.4. Заявка должна включать следующую информацию:

- наименование учебного заведения;

- название команды;

- количество участников и группы поддержки (болельщиков) команды;

- фамилия, имя, отчество, контактный телефон руководителя команды;

- подпись руководителя и печать учебного заведения.

4. Содержание Игры

Интеллектуально-творческая игра состоит из трех конкурсов:

1) Визитная карточка команды.

Команде необходимо представить себя в произвольном жанре

(миниатюра, агитбригада, песня, танец и т.д.) в творческой форме.

Продолжительность – не более 3 минут.

2) Интеллектуальный конкурс.

В конкурсе принимают участие по 5 участников из каждой команды.

Команда выбирает вопрос определенной сложности из категорий по

направлениям: «Конституция страны», «Государственная Дума»,

3

«Парламентаризм», «Местное самоуправление», «Выборы и избирательные

комиссии», «Политические партии». Очередность выбора вопросов среди

команд определяется жеребьевкой.

Вопрос задается команде, дается время для ответа. Правильные ответы

суммируются и отправляются в зачет команде.

3) Конкурс капитанов «Если бы я был депутатом».

Капитаны команд исполняют монолог на представленную тему

(реальные предложения по развитию Нефтекамска, улучшению жизни его

жителей). Продолжительность – не более 3 минут.

Во время подведения итогов интеллектуально-творческой игры

проводится викторина среди групп поддержки (болельщиков) команд.

5. Жюри Игры

5.1. Для оценки конкурсных заданий создается жюри Игры.

5.2. Членами жюри могут быть члены Территориальной избирательной

комиссии, представители Комитета по делам молодежи, депутаты и др.

6. Подведение итогов Игры и награждение участников

6.1. Победитель и призеры Игры награждаются ценными призами и

дипломами.

6.2. Все команды, принявшие участие в Игре, получают дипломы

участников.